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Zanieczyszczone powietrze zwiększa ryzyko
zaburzeń

Im większa ekspozycja na zanieczyszczenia powietrza w dzieciństwie, tym większe ryzyko
wystąpienia objawów zaburzeń zdrowia psychicznego w wieku 18 lat – informują naukowcy
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z King's College London, których wnioski opublikowało pismo „JAMA Network Open”.

W badaniach (DOI: 10.1001/jamanetworkopen.2021.7508) uczestniczyło 2 tys. bliźniąt urodzonych
w Anglii i Walii w latach 1994–1995. Dane na temat ich zdrowia fizycznego i psychicznego
gromadzono do wczesnej dorosłości. Po wzięciu pod uwagę ekspozycji na tlenki azotu i pyły PM2,5
w miejscu zamieszkania uczestników okazało się, że 22 proc. z nich było pod wpływem stężenia
tlenków azotu przekraczających zalecenia, a 84 proc. było narażonych na działanie zbyt wysokiego
stężenia PM2,5.

Niezależnie od poziomu przestępczości w okolicach zamieszkiwanych przez uczestników czy historii
zaburzeń zdrowia psychicznego w rodzinie, wysoki stopień zanieczyszczenia powietrza, zwłaszcza
przez tlenki azotu, przekładał się na większe prawdopodobieństwo wystąpienia objawów zaburzeń
zdrowia psychicznego, takich jak ADHD, depresja, zaburzenia lękowe, zaburzenia odżywiania,
psychoza, a także uzależnienie od alkoholu, marihuany lub nikotyny.

Wcześniejsze prace sugerują, że zanieczyszczenia powietrza mogą prowadzić do rozwoju stanu
zapalnego w mózgu, który z kolei może przyczyniać się do problemów z regulacją myśli i emocji u
nastolatków i młodych dorosłych – komentują autorzy.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
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kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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